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vymalování prostor knihovny, obecního 
úřadu a příslušenství. Tomu však muselo 
předcházet okopání vlhkých omítek ale-
spoň v nezbytném rozsahu a nahození 
nových. Vystěhování, zajištění náhrad-
ních prostor a práce související (zajištění 
připojení k počítačové síti, propojení PC 
s kopírkou, přeložku telefonů, úklid...) 
jsme provedli vlastními silami pracovní-
ků obce, za což jim patří můj veliký dík. 
Chod OÚ a investiční akce obce jsme za-
jišťovali v průběhu prací s co nejmenším 
omezením. Technický stav budovy mě 
přiměl k zajištění projektové dokumenta-
ce pro rekonstrukci budovy v co nejkratší 
době. Vlhkost a plísně v budově ohrožují 
zaměstnance na zdraví.

Vážení spoluobčané,
i když letošní zima se nechtěla vzdát 

vlády, práce na rozsáhlých investičních 
akcích na stavbách kanalizace v Lišicích 
i na rekonstrukci komunikací a výstav-
bě chodníků v Dolní Lukavici musely 
pokračovat.  

Na veřejné zasedání zastupitelstva obce 
10. března jednalo zastupitelstvo kromě 
jiného o vedených právních sporech – 
žalobě, kterou na obec podal pan Černý 
z Lišic a o žalobě pana Štěpánka z DL 
podanou na Základní a mateřskou ško-
lu v DL, byla projednána zpráva o hos-
podaření ZŠ a MŠ a podána informace 
o finančním stavu obce. Bylo schváleno 
podpořit konání připomenutí 130. výročí 
založení SDH v DL a zřídit plynové tope-
ní v klubovně v DL čp. 142. Z Plzeňského 
kraje obec získala dotaci 250.000 Kč na 
rekonstrukci střechy a opravu krovu na 
budově stodoly v blízkosti mateřské školy. 

Byla zpracována a podána žádost o dotaci 
450 000 Kč na zakoupení nového doprav-
ního automobilu pro jednotku požární 
ochrany obce u Ministerstva vnitra.

Koncem dubna a počátkem května jsme 
přistoupili k několikrát již odloženému 
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Krasavce) ukončena položením nového 
asfaltového povrchu. To se předpokládá 
v průběhu července. Následovat bude 
etapa od křižovatky u MŠ směr Přeštice, 
za odbočku ke hřišti. Poslední letošní 

Dokončení kanalizace v Lišicích
V uplynulých měsících probíhaly práce 
na definitivní úpravě povrchů komuni-
kací, které byly dotčeny výstavbou kana-
lizace. Po několika složitých jednáních 
na krajském úřadu a Správě silnic 
Plz. kraje jsme zajistili finanční 
prostředky pro plošnou úpravu po-
vrchů silnic III. tř. v majetku kraje. 

Zastupitelstvo obce na svém břez-
novém veřejném zasedání rozhodlo 
o uvolnění finančních prostředků 
k asfaltování ploch na místních ko-
munikacích, které nebyly stavbou 
přímo dotčeny. Nemalé finanční 
prostředky, které zastupitelstvo 
obce v posledních dvou letech pro 
Lišice uvolnilo, pokládáme za účel-
ně vynaložené. 

Shromáždili jsme všechny potřebné 
podklady a zažádali vodoprávní úřad 
o povolení předčasného užívání kana-
lizace. Po nabytí právní moci vydaného 
rozhodnutí jsme předali podklady pro-
vozovateli (ČEVAKu). Ten zajistí všem 
zájemcům o kanalizační přípojky doru-
čení podmínek pro připojení a násled-
ně s majiteli nemovitostí bude uzavírat 
smlouvy na vypouštění odpadních vod. 
Teprve potom bude možno začít vypouš-
tět odpadní vody.

Obec zajistí odprodej přípojek majite-
lům nemovitostí v souladu s uzavřenými 
smlouvami po kolaudaci celého díla.

Rekonstrukce komunikací a výstavba 
chodníků v Dolní Lukavici
pokračují podle zveřejněného harmono-
gramu od Bílé Růže k sýpce. Po ukonče-
ní zemních prací bude tato etapa s před-
chozí (od Bílé Růže ke křižovatce směr 

Kontakty pro řešení 
 problémů při výstavbě

kanalizace v Lišicích: 
stavbyvedoucí: Bc. Jan Kořínek, 

 <stavbyvedouci3@evt.cz> 
tel. 777 125 499 

 
zástupce: Ing. Jan Patrný, 

  <patrny@evt.cz>  
tel. 778 066 133

 
komunikace a chodníky 

v Dolní Lukavici:

stavbyvedoucí: Milan Rubáš, 
milan.rubas@strabag.com, 

tel. 602 182 712 

 
technický dozor pro obě akce: 

Ing. Jaroslav Patera 
 <patera@gplinvest.cz> 

 tel. 602 169 504

Informace obecního úřadu
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úřadů. Zastupitelstvo obce DL neschvá-
lilo provozovat poštu zaměstnanci OÚ. 
Proto Česká pošta hledá pracovníka pro 
provozování pobočky v obci. Bližší in-
formace na tel. 605 220 708 (pan Krofta) 
a na www.partnercp.cz/chci-provozovat

Všem trpělivým obyvatelům obce děku-
ji za pochopení při komplikacích, které 
stavby s sebou přináší a za shovívavost 
při omezení provozu obecního úřadu 
v době údržby a malování.

Vítězslav Opálko, starosta obce

etapou budou křižovatky u MŠ a OÚ 
a prostor mezi nimi.

Pro rok 2018 jednáme o realizaci posled-
ní etapy od Bělonožů na konec obce ve 
směru na Přeštice. 

Provozovna České pošty
bude po dokončení stavebních úprav 
přemístěna do budovy klubovny v Dolní 
Lukavici čp. 142. Z jednání s odpověd-
nými pracovníky pošty vyplynulo, že 
po přestěhování hodlají přejít do jiného 
systému obsluhy, tzv. pošta Partner.

Pošta Partner chce zachovat dostupnost 
poštovní sítě i v malých obcích tím, že 
převede část pošt na pošty Partner. Ty 
budou provozované třetími osobami 
v rámci jejich stávajícího podniká-
ní. Pošty Partner tak budou například 
součástí obchodů, kaváren či obecních 



www.dolni-lukavice.cz

4                            Hlasatel  |  Květen 2017  |  

Informace obecního úřadu

Sběr nebezpečných odpadů

Obecní úřad ve spolupráci se Svazkem obcí  PJ pro odpadové hospodářství pořádájí 
sběr nebezpečných odpadů z komunální sféry. Tato akce se uskuteční:

20. května 2017, 8.00–17.00 hodin, dvůr obecního úřadu
Přijímány budou následující druhy odpadů:

 » Léky všeho druhu, masti a roztoky
 » Lednice, sporáky, bojlery
 » Brzdové a nemrznoucí kapaliny

 » Kyseliny, rozpouštědla, chemikálie
 » Pneumatiky – osobní bez disků

 » Zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev
 » Zářivky, výbojky, televizory, monitory, rádia, pračky
 » Všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní
 » Upotřebené motorové oleje v uzavřených nádobách

Tato akce je určena pouze pro občany, nikoliv živnostníky a podnikatelské subjekty. 

Sbor dobrovolných hasičů a Obec Dolní Lukavice Vás srdečně zvou na

OSLAVY 130. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SDH DOLNÍ LUKAVICE
které se konají dne 10. června 2017

Program v areálu MŠ před Hasičskou zbrojnicí
12:30  Slavnostní zahájení
12:30 - 14:30  Výstava historické techniky
13:00 - 14:00   Ukázka HZS Přeštice
Zábava pro děti (skákací hrad, skluzavka)

Za zámkem
14:30 - 16:00 
Ukázka hasičského útoku dětí, sboru i staré gardy
Ukázka štafety dětí
Ukázka psovodů Městské policie Plzeň

Na návsi
16:30  Předání ocenění
16:00 - 19:00  Hájenka
20:00 - 01:00   Ponorka band

1887 – 2017
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SDH

Soptíci

V září 2016 jsme se se Soptíky zapojili do Ligy mládeže, hry Plamen a účastníme se 
různých závodů s družstvem starších i mladších hasičů. V podzimní části hry bylo na-
ším největším úspěchem 7. místo z 20 soutěžních týmů, které získalo družstvo mlad-

ších na závodech v Radochovech. Jednalo se zde 
o branný závod, ve kterém byly plněny požární 
dovednosti na 7 stanovištích. Nyní jsme zahájili 
jarní část Ligy, kde se naopak hned v prvním zá-
vodě, kde byl předváděn hasičský útok, podařilo 
týmu starších vybojovat 6. místo ze 16 týmů. Na 
jaře nás ještě čeká několik závodů: 13. 5. od 13 ho-
din v Žákavé, 27. 5. od 14 hodin ve Štěnovickém 
Borku a 25. 6. od 10 hodin ve Dnešicích. Budeme 
rádi, když nás přijedete podpořit.

Čas ale mladí hasiči tráví i jinak než jen trénová-
ním hasičských dovedností. V neděli 16. 4. jsme 
vyrazili na exkurzi letecké záchranné služby 
v Líních, kde se děti mohly dozvědět zajímavosti 
o práci záchranářů, prohlédnout si prostory zá-
chranky i vrtulníky a dokonce se i do některé-
ho z vrtulníků posadit. Hezké odpoledne jsme 
zakončili opékáním špekáčků v Chovatelně, na 
které byli pozváni i rodiče.

V sobotu 22. 4. se děti společně se členy SDH 
Dolní Lukavice zapojily do akce Čistění řeky 
Úhlavy, kterou pořádá Vodácký klub Přeštice. 
Společnými silami se nám i za deštivého počasí 
podařilo vyčistit břehy podél řeky od lukavické-
ho mostu až do Lišic. Těžko uvěřit, kolik jsme 
toho posbírali - plastových lahví, plechovek, 
pneumatik a spoustu dalších odpadků, které 
do přírody rozhodně nepatří. Na závěr nás opět 
čekalo opékání, kde jsme si pochutnali na špe-
káčcích a klobásách, které jsme za odměnu od 
Vodáckého klubu dostali.

Divišovský Michal
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Kultura

Dětská burza v klubovně

V sobotu 18. 3. 2017 proběhla v klubovně v DL již tradiční dětská burza. Tentokrát 
si maminky mohly nakoupit především jarní a letní oblečení všech velikostí, dět-
ské hračky a sportovní potřeby. Během burzy byla pořádána sbírka na Charitní dům 
sv. Zdislavy v Plzni - azylový dům pro matky s dětmi. Sešlo se opravdu velké množ-
ství věcí (kromě oblečení pro děti a maminky, nádobí, ložní prádlo a sportovní po-
třeby). Z azylového domu jsme dostali informaci, že každý darovaný kousek si našel 
ihned svého majitele, a všem, kteří se na této sbírce podíleli, patří velký dík! 
Další háčkování v klubovně proběhne 20. května od 17:00. 

Lenka Zedníková, Lišice

Setkání důchodců 

V pátek 28. dubna se uskutečnila již tra-
diční akce pro seniory z obcí Dolnolu-
kavicka. Po zahájení vystoupil hudební 
a taneční soubor Lukaváček pod vede-
ním Mgr. N. Květoňové. Děti zazpívaly 
a zatančily, sólo patřilo Lucii Dolejšové 

- která vyhrála 1. místo v celostátní pě-
vecké soutěži Karlovarský skřivánek pro 
rok 2017. Poté si senioři poslechli kelt-
skou hudbu - soubor Dé Domhnaigh (při ZUŠ Bacha z Dobřan). Keltové, v krásných 
ručně šitých kostýmech, v cca hodinovém pořadu zahráli nejen zpívané písně, ale 
především vzbudili u seniorů takový zájem, že je doprovázeli tleskáním do rytmu. 
Poslední bod programu patřil skupině Orient, která zahrála k poslechu a především 
tanci až do půlnoci. Děkujeme všem, kteří se na této akci podíleli -  panu Z. Krsovi za 
přípravu sálu a zajištění občerstvení, paní vychovatelce G. Šíchové ze ZŠ, která s dět-
mi připravila krásné ozdoby na klopy všem seniorům a řidičům p. Hajžmanovi a p. 
Taflíkovi z ČSAD, kteří naše důchodce přivezli a odvezli. Za rok zase nashledanou.

Lukavická májka

V neděli 30. dubna se v Dolní Lukavici sešlo hodně lidí, aby oslavili poslední dubnový 
den -  „Čarodějnice“ a postavili májku. Ženy ji ozdobily a muži vztyčili. Poté zábava 
u ohně pokračovala. 
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Kultura

Cirkus v naší obci

Na začátku května do Dolní Lukavice zavítal cirkus Josef Wertheim. Měli zde dvě 
večerní vystoupení ve středu 3. a ve čtvrtek 4. května. Cirkus sklidil velký úspěch. Byl 
to v pořadí již druhý cirkus před zámkem. První cirkus - Eduardo u nás vystoupil 
27. 8. 2009.

Lukaváček nejen v cirkuse…

Po velkém úspěchu děvčat z Lukaváčku v celostátní pěvecké soutěži připravil sou-
bor vystoupení pro tradiční setkání důchodců ve Snopoušovech v pátek 28. dubna 
2017. Starosta obce Dolní Lukavice věnoval dětem za odměnu „volňásky“ do cirkusu, 
který děti navštívily ve čtvrtek 4. května 
2017 v Dolní Lukavici. Z cirkusového vy-
stoupení byly děti nadšené, některé byly 
v cirkuse poprvé. Tímto děkujeme panu 
starostovi za nezapomenutelný zážitek!

Do konce školního roku čeká děti z Lu-
kaváčku několik vystoupení na „domácí 
půdě“, v Dolní Lukavici: 

28. května  Otevírání studánek
9. června  Noc kostelů
15. června  Den hudby 
24. června  Předskokan pana Žákovce.

Můžete se těšit na rozmanitý repertoár, kterým se Vás budou děti snažit potěšit a uká-
zat, že zpívání a muzika je baví. Těšíme se na Vaši účast! O prázdninách nebudeme 
také zahálet. Sejdeme se od 21.8. do 24.8. na letním soustředění. Děkujeme za Vaši 
přízeň!

Mgr. Naďa Květoňová, 
vedoucí souboru Lukaváček
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Klub chovatelů vás zve na 
příjemné letní posezení s hudbou 

v sobotu 24. června 2017  
v areálu chovatelů v Dolní Lukavici 

 17.00 
 Václav Žákovec & Anna Volínová 

 19.30 
Hájenka z Hájů

Kultura

Postelová fraška ve Snopoušovech
V sobotu 13. května v kulturním domě ve Snopoušovech 
zahraje Hartmanické ochotnické divadlo. Představí  je-
jich veselohru - Postelovou frašku (Jeden večer ve třech 
ložnicích). Začátek představení je ve 20 hodin. Autobu-
sový svoz zajištěn tam i zpět zdarma. Předprodej u Evy 
Horové nebo je možné koupit lístky na místě.

Soutěž o 2 lístky: 
Z jakého roku pochází tato hra a v jakém jazyce byla napsána?
Odpovědi posílejte na eva.klepsova@seznam.cz, vyhrává první správná odpověď.

Odjezdy autobusu
19.00 Přeštice (nám.)
19.10  Krasavce
19.15  Dolní Lukavice
19.25  Horní Lukavice
19.30  Lišice
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Kultura

Noc kostelů v 
Dolní Lukavice

Zveme všechny do lukavického kostela, 
který netradičně otevřeme „v noci“ a to 
v pátek 9. června 2017. Na tento datum 
připadá termín celostátní Noci kostelů 
2017. Zavítejte do starého kostela s boha-
tou historií za svitu svíček...

Mgr. Eva Horová

Sběr hliníku v MŠ 
pro ZOO Plzeň

Rádi bychom poděkovali všem dětem, 
rodičům a dobrovolným sběratelům hli-
níkových potravinářských obalů, kteří se 
zúčastnili letošního již druhého ročníku 
sběru této suroviny. Zájem a úsilí při sbě-
ru bylo fantastické. Děti přinášely hliní-
kové obaly již od 1. září! Počet kilogramů 
vybraných během sedmi měsíců, byl 
neuvěřitelný. Jen posuďte sami… 35 kg 
hliníku. Tento hliník byl předán k pří-
ležitosti oslavy Dne Země Zoologické 
a botanické zahradě Plzeň. Společnými 
silami se povedlo zároveň jako vedlej-
ší produkt vytřídit ještě 2,5 kg plastů 
a 0,75 kg železa. Pro letošní školní rok 
sběr hliníku skončil, ale pomáhat po-
třebným můžete ještě sběrem PET víček, 
který pokračuje do 16. června 2017 v MŠ. 
PET víčka budou následně předána Na-
dačnímu fondu Šance onkoláčkům. Jsme 
rádi, že spolu s dětmi pomáháte těm, kte-
ří pomoc potřebují.  

Pokud budete mít chuť s námi ve sběru 
hliníku pokračovat ve třetím ročníku, 
můžete ho nadále odevzdávat v MŠ prů-
běžně. Děkujeme. 

Zaměstnanci MŠ

Velikonoční vyrábění
Velikonoce jsou jedny z nejkrásněj-
ších svátků v roce, na jejichž příchod 
se všichni předem připravujeme. Také 
v naší škole se 3. dubna odpoledne kona-
lo velikonoční vyrábění s rodiči a dětmi. 
Připravily jsme devět stanovišť – všechny 
pedagog. pracovnice ZŠ a paní Eva Ca-
letková. Díky jejímu stroji spolu s další-
mi „udělátky“ si děti mohly vyrobit pře-
krásná přáníčka. Jinde si složily košíček,  
věneček, velikonoční ozdoby a ozdobily 
vajíčka, ale i voňavé perníčky. Ti nejši-
kovnější si vyzkoušeli pletení pomlázky, 
mramorování a drátování vajíček. Ve 
chvíli, kdy dětem docházely síly, pomoh-
la maminka, babička, teta – zkrátka jis-
tota z domova. Všichni si prožili příjem-
né odpoledne, vyzkoušeli svoji zručnost 
a výrobky jistě zpříjemnily nadcházející 
velikonoční svátky dětem i rodičům.

19,00 
zahájení a vystoupí soubor 

Lukaváček 

19,30
kostel patří dětem 

20,00 
slovo z historie aneb osobnosti 

a patroni kostela 
provede vás Mgr. Eva Horová

20,30 
koncert barokního souboru 

ve složení 3 zobcové flétny (Karo-
lína Hrubá, Martin Berger, Martin 
Rezek), cembalo (Tereza Živná), vi-

oloncello (Jakub Smola) a kontrabas 
(Štěpán Váňa), proložený úryvky 

z Bible. Předčítat bude P. Peter 
Hermanovský.
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Ze školních lavic

Anglický týden

Velkou příležitost vyzkoušet si své 
schopnosti domluvit se s opravdovým 
cizincem, který rozumí jen anglicky, 
jsme měli všichni – děti i dospělí hned 
v počátku nového roku, v týdnu od 
9. – 13. ledna.

Díky jazykové společnosti English Focus 
jsme prožili nádherný týden plný her, 
soutěží a dalších konverzačních aktivit 
s Noahem, mladým Američanem. Noah 
si děti získal po první hodině, jejich 
nadšení z nich doslova „sršelo“ a původ-
ně očekávané rozpaky z toho, zda to děti 
vůbec zvládnou, byly ty tam. Zájem dětí 
byl tak velký, že byly rozděleny do 2 sku-
pin podle úrovně znalostí a během dopo-
ledne se u Noaha vystřídaly. Po prvních 
dnech kurzu bylo krásné pozorovat změ-
ny u dětí – ti upovídanější s Noahem ko-
munikovaly ihned bez zábran, angličtina 
nebyla žádnou překážkou. Ti zamlklejší 
postupně ožily a snažily se zapojit a ne 
si to jen odsedět. Ne, že by musely, ale 
chtěly. Chtěly si zahrát hru s ostatními 
a zkusit si, že se také domluví. Vždyť 
tam nebyl nikdo, žádný dospělák, který 
by to za ně vyřídil. O to šlo – zvládnout 
to! Jako bonus naučili naši žáci i Noaha 
pár českých slov a měli radost, že mohli 
ukázat, že zase oni umí něco líp. 

Týden utekl jako voda a páteční loučení 
bylo opravdu dojemné - focení, dárečky, 
slzičky… Dojatý byl i „americký učitel“, 
kterého děti skoro doslova málem umač-
kaly. Předaly mu obraz s otisky svých 
dlaní, drobné pamětní dárky s logem 
obce Dolní Lukavice a mnoho dalších 
malých přáníček. Věříme, že se i Noaho-
vi týden s námi líbil – svědčí o tom email, 
který jsme ještě ten den dostali od ředi-

Opět po roce zněly naší 
školou akordeony

Žáci ZUŠ Přeštice a bývalí žáci naší školy 
si pod vedením paní učitelky Jany Hof-
manové pro nás připravili pestrý kon-
cert. Kromě akordeonů jsme mohli slyšet 
zpěv, hru na klavír a trubku. Nechyběl 
ani hudební kvíz pro žáky a paní učitel-
ky. Školou zněla jak vážná, tak moderní 
hudba. Nejvíce se dětem líbily známé 
filmové skladby např. Piráti z Karibiku 
nebo Četník ze Saint Tropez v podání 
akordeonového tria a kvintetu. Děkuje-
me za krásný hudební zážitek a už teď se 
těšíme na příští koncert.

Gabriela Šíchová, vychovatelka 

telky společnosti, v němž děkovala za 
milé přijetí a báječnou spolupráci s dět-
mi. I my děkujeme! Nejen společnosti za 
možnost uskutečnit kurz i na naší malé 
venkovské škole, Noahovi za jeho osobi-
tý přístup k dětem, obecnímu úřadu za 
mnoho propagačních dárečků, které po-
putují až do dalekého Wisconsinu, paní 
Alici Netrvalové, která velmi vstřícně 
umožnila Noahovi nocovat v Haydnově 
domě. A dík patří i dětem, které ukázaly, 
že se u nás v Lukavici angličtiny nebojí-
me, ba naopak ji máme rádi!

Mgr. Radka Šperlová 
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Ze školních lavic

Zápis do 1. třídy

Oproti předešlým letům se letošní zápisy 
do prvních tříd na všech českých ško-
lách konaly v pozdějším termínu. U nás 
v Lukavici proběhl 6. dubna. Ve dvou 
učebnách se postupně vystřídalo 16 dětí 
(10 děvčat a 6 chlapců), které doprovodili 
v tento významný den nejen jejich rodi-
če a sourozenci, ale i jejich paní učitel-
ky z mateřské školky ze tříd Hvězdiček 
a Sluníček. 

Krajský přebor škol  
v orientačním běhu 2017 

26. dubna se ve Špitálském lese v Plzni se-
šlo rekordních 350 závodníků. Naši školu 
reprezentovalo 15 dětí z 5. ročníku a roz-
hodně je bylo vidět. Ostatně mohly nava-
zovat na výsledky z předchozích ročníků. 

Nejlépe se vedlo Pavlu Žofákovi, který 
v kategorii hoši 4. - 5. třída získal skvělé 
5. místo ze 48 závodníků. Ale i ostatní 
předvedli výborný výkon a ve své kate-
gorii v hodnocení 12 škol vybojovali pro 
ZŠ Dolní Lukavice STŘÍBRNÝ POHÁR.
Moc gratulujeme!!!

Mgr. Liběna Doležalová

ME WOMEN'S UNDER-
17 CHAMPIONSHIP 

CZECH REPUBLIC 2017
Naše škola se přihlásila k doprovodnému 
projektu v rámci fotbalového mistrovství 
Evropy žen do 17 let. Pro jeho zápasy byly 
vybrány také Přeštice (další města: Plzeň, 
Domažlice, Příbram). Žáci II. oddělení 
školní družiny 2. května odjeli odpoledne 
do Přeštic, aby se zúčastnili „fotbalového 
festivalu zábavy a sportu“ a podpořili tak 
jedno z hracích měst. Organizátoři pro 
ně připravili soutěže v rychlosti, obrat-
nosti. Děti si mohly vyzkoušet plážové 
sporty. Měly možnost prohlédnout si zre-
konstruované fotbalové hřiště i jeho oko-
lí. Se zájmem všichni sledovali slavnostní 
nástup hráček Německa a Španělska. 
Možnost občerstvení i dárek v podobě 
motivačního balíčku mile potěšil.

Mgr. Jana Votrubová, 
vychovatelka II. odd. ŠD
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Historie

Oslavy MDŽ 

8. březen patří a patřil ženám...Abych tento den přiblížila, nahlédla jsem do školních 
kronik Dolní Lukavice.   

8. března 1961 si ve všech třídách žáci vzpomněli na své maminky. Pionýrský rozhla-
sový kroužek vysílal ve školním a místním rozhlasu pásmo veršů a hudby. Několik 
dnů před 8. březnem bylo ve všech třídách mezi jiskrami a pionýry živo. Každý žák 
připravil dárek pro maminku - v 1. třídě vkusné košíčky z papíru, ve 2. třídě žáci 
vyráběli záložky do knih a sázeli do vyzdobených květináčů květiny, ve 3. třídě šili 
z koženky ozdobné obaly na knihy a psali přáníčka, ve 4. a 5. třídě vyrobili ozdobné 
krabice - kazety. Kromě toho učitelský sbor s žáky secvičil program pro vystoupení 
školy  na slavnostním odpoledni v Sokolovně. Projev četla paní učitelka Polívková. 

V neděli 6. března 1966 bylo dostaveníčkem maminek a žen z obvodu lukavické školy. 
Uskutečnilo se slavnostní odpoledne ve spolupráci s tehdejším MNV v sokolovně. 
Žáci s učitelkami nacvičili pro ženy pásmo s písničkami a básněmi a dále pak pohy-
bová cvičení a tance, ke kterým vyhrávala kapela Václava Maška. Děti měly různé 
kostýmy a masky. Akce sklidila velký úspěch. 

Záznamy z roku 1972 uvádí: „Shromáždění žáků a učitelského sboru na počest MDŽ 
bylo konáno v 5. třídě dne 8. března 1972. Žáci všech tříd předali soudružkám uči-
telkám květinové a drobné dárky a přáníčka k MDŽ.  Ředitel školy učitelkám také 
popřál a předal každé bonboniéru. Po ředitelově proslovu vystoupili žáci s krátkým 
pásmem. V místním rozhlasu bylo toto pásmo vysíláno z magnetofonového pásku. 
Pionýři a žákovská delegace I. až V. třídy předali ženám zaměstnaným na MNV, poš-
tě a v JZD Úhlavanu a v prodejně Jednota vlastnoručně vyrobené dárečky a přání. 
Samozřejmě, že první gratulace žáci předali svým maminkám a babičkám...“ 

V roce 1982 se opět MDŽ slavilo ve sokolovně. Pionýři připravili program, který před-
vedli 13. března 1982.

Toť jen náhodně vybrané záznamy o oslavám MDŽ, vesměs se slavilo podobně, děti 
vyrobily něco maminkám, babičkám, tetám a vystoupily v krátkém programu buď 
v sokolovně nebo ve škole.

K článku byly využity tyto kroniky:
Kronika školy 1961 - 1971, Kronika školy 1971 - 1989, uloženy v archivu v Blovicích

Mgr. Eva Horová
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